
/r-'c,'Y+r

FIRMA CONCEJAL

¿^\

E
4':,

i3

de N¡ayo de 2025.

Poda áe Arboles, sustanciada en
Expediente 2025-81 -1 440-00120;

RESULTANDO; l) La neces¡dad de realizar d¡cho trabajo y así cumpl¡r con lo solicitado por los
vec¡nos, siendo imprescind¡ble para mántener la limpieza;

ll) Que habiéndose corroborado en el S¡stema, el rubro a adjudicar cuenta con
saldo suficiente;

llu Que según lo manifeslado, se procede contratar a la Empresa CARLOS
GABRIEL FERREIRAACOSTA, como proveedor del trabajo a real¡zar;

CONSIDERANDO: Que se vuelve menester dictar acto administrat¡vo pertinerite;

ATENTO: A lo precedentemente expuesto ;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO DE 18 DE MAYO

RESUELVE:

1- AUTORIZAR el gasto por la suma total de $ 35,000,00 (pesos uruguayos treinta y

cinco mil) IVA incluído, a la Firma CARLoS GABRIEL FERREIRA ACOSTA, RUT N'
080269140016, por concepto de la Poda de Árboles.

2- ADJUDICAR en forma directa, la compra antes menc¡onada, cuyo gasto será

destinado al Proyecto denominado Asociativo, Literal C.

3- Comuniquese a Tesorería del Municip¡o 18 de Mayo y publíquese en el Sitio Web del

Municipio.

4- Por Secretaría del Municipio, incorpórese al Registro de Resoluciones y comuníquese

a la Secretaría de Desarrollo Local y Partic¡pación.

RESOLUCTÓN N' 57/25.

Municipio 18 de

VISTO: La sol¡c¡tud de compra directa, cuyo objeto es la

FTRMA COÑCEJAL
.-.d -¿/ /i ú,'tl

cTA N" 19/25

\,

jF\
UJ
tr

o-
oo
at!

a\...|i/ ¡.

l.'

#',,' .

FIRIVIA CONCEJAL

, Á.i€2

k:kk
ALCALDESA


